
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

32 ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 3010.01/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO FUTURA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO E ENVELOPAMENTO DE FATURAS DE ÁGUA DOS USUÁRIOS DA ZONA RURAL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM,

CONFORME ESPECEIFICAÇÕES PRESCRITAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

As 09:00 horas do dia 28 de novembro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação,

reuniram-se a pregoeira e respectivos membros da Equipe de Apoio neste ato representada pelos

• 
servidores, BYANCA FERNADES RIBEIRO - Pregoeira, ISMAEL GOMES LOIOLA - Membro da Equipe

de Apoio e MILENA MiLLIAN PEDROSA ARAÚJO - Membro Equipe de Apoio, e a representante legal

da empresa CENTRIX SOLUÇÕES GRÁGICAS E COMUNICAÇÃO GRÁFICA LTDA — CNPJ N°

05.996.732/0001-05, a Sra. FRANCISCA MARY ANNE PINHEIRO MARREIRO, inscrita no CPF n°

642.650.563-34, para dar continuidade ao processo licitatório realizado em 14 de Novembro de

2019, onde a empresa P C COSMOS SANTOS PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ N°

28.518.430/0001-19, vencedora do certame, apresentou Certidão Negativa de Tributos Municipais

vencida. Sendo beneficiária das Leis Complementar 123/2006 e 147/2014 e suas alterações

posteriores, foi concedido o prazo de cinco dias úteis para a apresentação de nova certidão,

conforme prevê o artigo 43 da Lei Complementar 147 de 2014. Encerrando-se o prazo legal na

data de 22 de novembro de 2019, a empresa P C COSMOS SANTOS PAPELARIA EIRELI, não

• apresentou a referida certidão nem o motivo pelo qual deixou de apresentar a mesma. Dessa

forma a Pregoeira inabilitou a empresa P C COSMOS SANTOS PAPELARIA EIRELI, por não

apresentar a documentação em tempo hábil, e encaminhou essa informação a autoridade

superior competente. A Pregoeira convocou a segunda colocada na fase de lances verbais, no caso

a empresa CENTRIX SOLUÇÕES GRAGICAS E COMUNICAÇÃO GRÁFICA LIDA, para confirmar seu

interesse em contratar com esta Autarquia, comunicando também através de e-mail todas as

empresas participantes do certame, bem como publicando esses atos no Diário Oficial do Estado

do Ceará e no Jornal Diário do Nordeste, marcando para a data de 28 de novembro de 2019, as

9:00hs, na Comissão de Licitação do SAAE de Quixeramobim, reabertura da sessão para

prosseguimento dos demais atos do processo licitatório. A Pregoeira abriu o envelope contendo os

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail



SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

documentos de habilitação da empresa classificada em 29. lugar - CENTRIX SOLUÇÕES GRAGICAS E

COMUNICAÇÃO GRÁFICA LIDA, e após análises de todos os documentos observou que a certidão

de tributos estadual venceu na data de 23 de novembro de 2019, data esta posterior a data de

abertura do processo (dia 14 de Novembro de 2019). Porém a representante legal da empresa

apresentou a certidão vigente na sessão de hoje. Após análise minuciosa de todos os documentos,

inclusive com a validação de todas as certidões a Pregoeira declara a empresa habilitada e

vencedora do certame. A licitante presente não apresenta quaisquer irresignagão quanto ás

decisões exaradas pela Pregoeira. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira lavrou a presente ata

que vai assinada pela Pregoeira, membros da equipe de apoio e representante presente. A

Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

NOME

Pregoeiro(a) BYANCA FERNANDES RIBEIRO

Equipe apoio MILENA MILLIAN PEDROSA ARAUJO

Equipe apoio ISMAEL GOMES LOIOLA

PARTICIPANTE ( S ) DO CERTAME

CENTRIX SOLUÇÕES GRAFICAS E COM. VISUAL LTD

ASS INATURA

ASS NATURA

(4476'

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



3a ATA REFERENTE AO PP N° 3010.01/2019

SAAE de Quixeramobim
(4w, 28/11/2019 15:00

Para: suprema comercio <supremacomercio2017@gmail.com>

tiJi 1 anexos (346 KB)

Image_00881.pdf;

Prezado, Boa Tarde!

Segue em anexo 3 ATA REFERENTE AO PP NP2 3010.01/2019.

Atenciosamente
Byanca Fernandes

SAAE de Quixeramobim
CNJP: 07.742.778/0001-15

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim-CE CEP: 63800-000
Fone/Fax.: 88 3441 1177

•



3a ATA REFERENTE AO PP N° 3010.01/2019

SAAE de Quixeramobim
Qui, 28;11/2019 15:01

Para: magadcaninde@gmail.com <magadcaninde@gmail.com>

anexos (346 KB)

Image_00881.pdt

Prezados, Boa Tarde!

Segue em Anexo 3g ATA REFERENTE AO PP Ng 3010.01/2019.

Atenciosamente,
Byanca Fernandes

SAAE de Quixeramobim
CUR 07.742.778/0001-15

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim-CE - CEP: 63800-000
Fone/Fax.: 88 3441 1177

•



3a ATA REFERENTE AO PP N° 3010.01/2019

SAAE de Quixeramobim
Qu1, 28/11/2019 15:05

Para: ivmagalhaesinfo@gmail.com <ivmagalhaesinfo@gmail.com>

@•J 1 anexos (346 KB)

Image_00881.pdf,

Prezados, Boa Tarde!

Segue em Anexo 3@ ATA REFERENTE AO PP N° 3010.01/2019.

Atenciosamente,
Byanca Fernandes

SAAE de Quixeramobim
CNJP: 07.742.778/0001-15

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim-CE - CEP: 63800-000
Fone/Fax.: 88 3441 1177

•



SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2 3010.01/2019

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n2 3010.01/2019, a Pregoeira, Srta.
BYANCA FERNANDES RIBEIRO, ADJUDICA ao licitante vencedores dos respectivos itens, conforme indicado
abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

• Item: 01 - SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E ENVELOPAMENTO DE FATURAS DE AGUA

•

Quantidade: 65.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/12/2019

Adjudicado para: CENTRIX SOLUÇÕES GRAFICAS E COMUNICAÇÃO VISUAL LIDA - ME, inscrita no
CNPJ n° 05.996.732/0001-05, pelo menor lance unitário no valor de R$ 0,38 (Trinta e Oito Centavos),
perfazendo um valor global de R$ 24.700,00 (Vinte e quatro mil e setecentos reais).

Quixeramobim-CE, 04 de Dezembro de 2019.

BYANtFEICIRNANDES RIBEIRO
Pregoeira-SAAE de Quixeramobim

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177- CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Ao
Ilmo. Sr. Francisco Edson Face) Bezerra
Secretário de Administração e Finanças

Prezado Senhor,

Solicito que seja publicado no flanelógrafo oficial desta instituição a publicação em anexo, referente ao
TERMO DE ADJUDICAÇÃO, do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 3010.01/2019,
conforme estabelece a Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, em seu Art. 87.

Quixeramobim/CE, 04 de Dezembro de 2019.

Byanca et3n s Ribeiro
Pregoeira - SAAE de Quixeramobim

RECEBIDO EM:  011 /  42-1 

NOME:

SETOR:

Av. Dr. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Certificamos que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Ng' 3010.01/2019, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO FUTURA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO E ENVELOPAMENTO DE FATURAS DE ÁGUA DOS USUÁRIOS DA ZONA RURAL, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, CONFORME

ESPECEIFICAÇÕES PRESCRITAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, foi afixado no flanelógrafo

da Prefeitura Municipal de Quixeramobim e desta Autarquia, no dia 04 de dezembro de 2019, conforme

estabelece a Lei Orgânica do Município.

Quixeramobim/CE, 04 d e embro de 2019.

MIGUEL FE NANDES DE SOUZA
Presidente — SAAE de Quixeramobim

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 3010.01/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MIGUEL FERNANDES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Pregão Presencial n° 3010.01/2019, conforme indicado abaixo, resultado da
homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E ENVELOPAMENTO DE FATURAS DE AGUA
Quantidade: 65.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 04/12/2019

Homologado para: CENTRIX SOLUÇÕES GRAFICAS E COMUNICAÇÃO VISUAL
LIDA - ME, C.N.P.J. n° 05.996.732/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 0,38

(Trinta e Oito Centavos), perfazendo o valor global de R$ 24.700,00 (Vinte e quatro mil e setecentos reais).

Quixeramobim-CE, 04 de Dezembro de 2019.

MIGUEL iE ANDES DE SOUZA
PR DENTE DO SAAE

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Ao
Ilmo. Sr. Francisco Edson Facó Bezerra
Secretário de Administração e Finanças

Prezado Senhor,

Solicito que seja publicado no flanelógrafo oficial desta instituição a publicação em anexo, referente ao
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL NV 3010.01/2019,
conforme estabelece a Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, em seu Art. 87.

RECEBIDO EM: Vjk / 

NOME:

SETOR:

17 1

Quixeramobim/CE, 04 de Dezembro de 2019.

(IIRÍ LEC(.
Byanca e nandes Ribeiro

Pregoeira - SAAE de Quixeramobim

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177- CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobimghotmail.com



•

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certificamos que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL N2 3010.01/2019,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO FUTURA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO E ENVELOPAMENTO DE FATURAS DE AGUA DOS USUÁRIOS DA ZONA RURAL, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, CONFORME

ESPECEIFICAÇÕES PRESCRITAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, foi afixado no flanelógrafo

da Prefeitura Municipal de Quixeramobim e desta Autarquia, no dia 04 de dezembro de 2019, conforme

estabelece a Lei Orgânica do Município.

Quixeramobim/CE, 04 d zembro de 2019.vp
. ,

fili '

MIG NANDES DE SOUZA
Presidente — SAAE de Quixeramobim

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com


